プレスリリース                 令和  ７年  ５月  9 日

県立庄内農業高等学校

 報道関係機関 各位

令和７年度 大宝幼稚園 田植え体験及びアイガモロボット見学について
（取材のお願い）

５月２０日（火）本校水田において、羽陽学園短期大学付属大宝幼稚園の年長

組園児による田植え体験及びアイガモロボット見学を下記の通り行います。
当日は、本校、食料生産科２年生が田植え補助として一緒に田植えを行う予定

です。お忙しい所とは存じますが、ぜひ取材をしていただければと思います。

１ 日  時  令和７年５月２０日（火） １０時３０分～１２時００分
        ※雨天時予備日 ５月２２日（木）
        １０：３０ 準備・説明
        １１：００ 田植え
        １１：３０ 足洗い、片付け
        １１：４０ アイガモロボット見学

２ 内  容 ①手植えによる田植え体験 品種：雪若丸
       ②アイガモロボット見学

３ 参加人数 羽陽学園短期大学付属 大宝幼稚園

年長組園児 ２５名 職員７名 お手伝いの保護者数名
本校参加生徒 食料生産科２年 １１名

４ 場   所 庄内農業高等学校 校地内 水田

担当者：教 諭    佐竹正浩
主任実習教諭 齋藤浩紀

     佐藤政宏
電 話 ０２３５（６４）２１５１
ＦＡＸ ０２３５（６４）２４０４